АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

(двадцать девятое (очередное) заседание второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от  27.07.2012г.                                             № 192
О состоянии медицинского обслуживания
на территории Алеховщинского сельского поселения
         Заслушав  и  обсудив  информацию Новиковой И.С. гл.врача Алеховщинской участковой больницы, совет депутатов отмечает, что на территории Алеховщинского сельского поселения расположена Алеховщинская участковая больница в её состав входят 2 ФАПа, фельдшерское отделение, в больнице  работает 5 врачей и 25 среднего медперсонала,дневной стационар поликлиники на 6 коек, имеется отделение сестринского ухода на 19 коек, а также отделение «скорой помощи», функционирует лаборатория (клинические нализы,биохимия), ЭКГ, УЗИ, физиотерапия, массаж, практикуется выездная работа на ФАПы. Вместе с тем необходимо отметить, что флюорограф не работает с 2010 года, сложившаяся ситуация недопустима, в связи с ростом заболеваемости туберкулёзом и раком лёгких, нет фельдшера в д.Яровщина. Учитывая вышеизложенное, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   р е ш и л:
         1. Информацию   принять к сведению.

         2.Возложить контроль на постоянную комиссию Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности и правопорядку.
         3.Разместить данное решение на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.

         4.. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Алеховщинского
сельского поселения                                                                                  Ф.И. БУРНАЦКИЙ